

**ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 11 QUIOSQUES E RECUPERAÇÃO PAISAGÍSTICA DO PROJETO PRAIA MUNICIPAL  
LOCAL: ROD. CMDTE. JOÃO RIBEIRO DE BARRAS S/N (MARGEM DO RIO TIÊTE).  
CIDADE: PEDERNEIRAS

TEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	TOTAL 11 UNIDADES	MÊS 01 %	MÊS 01 R\$	MÊS 02 %	MÊS 02 R\$	MÊS 03 %	MÊS 03 R\$
1	<b>cobertura</b>											
1.1	madeiramento (vigotas peroba 6X12 cm e ripas).	17,60	M2	R\$ 35,13	R\$ 618,29	R\$ 6.801,17			100,00%	R\$ 6.801,17		
1.2	telhas cerâmicas tipo romãna	17,60	M2	R\$ 10,47	R\$ 184,27	R\$ 2.026,99			100,00%	R\$ 2.026,99		
2	<b>estrutura</b>											
2.1	pilares em madeira eucalipto tratado diâm.=20cm e h=2,50 m	4,00	PÇ	R\$ 112,00	R\$ 448,00	R\$ 4.928,00	100,00%	R\$ 4.928,00				
2.2	vigamento 10x30 cm em peroba	12,00	ML	R\$ 48,60	R\$ 583,20	R\$ 6.415,20	80,00%	R\$ 5.132,16	20,00%	R\$ 1.283,04		
3	aparelhos: pia 1,65 m granito, torneira, sifão válvula e complementos	1,00	VB		R\$ 349,30	R\$ 3.842,30					100,00%	R\$ 3.842,30
4	piso em deck de itaúba (10 cm largura) aparelhado	9,00	M2	R\$ 97,50	R\$ 877,50	R\$ 9.652,50			100,00%	R\$ 9.652,50		
5	<b>instalações hidráulicas</b>											
5.1	esgoto	1,00	VB		R\$ 141,00	R\$ 1.551,00			75,00%	R\$ 1.163,24	25,00%	R\$ 387,75
5.2	água fria - ligações	1,00	VB		R\$ 224,00	R\$ 2.464,00			100,00%	R\$ 2.464,00		
5.3	rede de água fria	1,00	VB		R\$ 195,00	R\$ 2.145,00					100,00%	R\$ 2.145,00
6	<b>instalações elétricas</b>											
6.1	conduites e caixinhas	1,00	VB		R\$ 105,00	R\$ 1.155,00			100,00%	R\$ 1.155,00		
6.2	tomadas e enfição	1,00	VB		R\$ 119,30	R\$ 1.312,28					100,00%	R\$ 1.312,28
6.3	iluminação	1,00	VB		R\$ 82,50	R\$ 907,50					100,00%	R\$ 907,50
6.4	rede elétrica - ligações	1,00	VB		R\$ 218,21	R\$ 2.400,31			100,00%	R\$ 2.400,31		
7	<b>pintura</b>											
7.1	envernizamento de madeiras (telhado, piso, banco e estruturas)	43,20	M2	R\$ 7,63	R\$ 329,62	R\$ 3.625,78			80,00%	R\$ 2.900,62	20,00%	R\$ 725,16
7.2	impermeabilização do telhado	17,64	M2	R\$ 5,90	R\$ 104,08	R\$ 1.144,84					100,00%	R\$ 1.144,84
7.3	pintura de tijolos aparentes (impermeabilização)	7,00	M2	R\$ 5,90	R\$ 41,30	R\$ 454,30					100,00%	R\$ 454,30
8	churrasqueiras em tijolos aparentes - larg. 1,00 metro	1,00	VB	R\$ 1,00	R\$ 850,00	R\$ 9.350,00			70,00%	R\$ 6.545,00	30,00%	R\$ 2.805,00
9	<b>paisagismo</b>											
9.1	coqueiros jerivá	180,00	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00				50,00%	R\$ 9.000,00	50,00%	R\$ 9.000,00
9.2	palmeira areka	125,00	UNID.	R\$ 60,00	R\$ 7.500,00				55,00%	R\$ 4.125,00	45,00%	R\$ 3.375,00
9.3	buguenvile	84,00	UNID.	R\$ 30,00	R\$ 2.520,00						100,00%	R\$ 2.520,00
9.4	tumburgia azul	83,00	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 1.245,00						100,00%	R\$ 1.245,00
9.5	lantana (cx. C/ 12 unidades	250,00	UNID.	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00						100,00%	R\$ 3.000,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 92.441,16						
<b>VALOR TOTAL - NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS..</b>								R\$ 10.060,16		R\$ 49.516,87		R\$ 32.864,13

OBSERVAÇÕES: VER PROJETO ARQUITETÔNICO - CUSTOS ESTIMATIVOS  
Pederneiras, 15 de Janeiro de 2008.

\_\_\_\_\_  
Luis Otávio Maciel Chacon  
Arquiteto - Crea 5060592178/D  
Dir. Div. De Obras Públicas

\_\_\_\_\_  
Ivana Maria Bertolini Camarinha  
Prefeitura Municipal de Pederneiras